J I

Gamara

Recebido

M
Secretaria

 un l

e

ci

m

p Municipal
e
d esr

a
 t r a

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

REQUERIMENTO N° -M42019.

O Vereador HUGO PEREIRA DO CANTO JUNIOR (HUGUINHO), no

uso de suas atribuições legais, vem solicitar ao Sr. Prefeito Anabal Barbosa

de Souza , para que interceda junto ao DNITT, afim de que seja

providenciado a pintura de faixas para travessia de pedestre e colocação de

redutor de velocidade nas imediações de todos estabelecimentos de ensino

que margeiam a BR 465, em toda extensão do perímetro urbano do

Município de Seropédica.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, uma vez que o fluxo de

veículos na BR 465 tem aumentado consideravelmente, e com isso

tornando-se muito perigosa a travessia dos alunos, professores e pais de

alunos.

Sala das Sessões,17 de Junho de 2019.

Hugo Pereira do Can Junior

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.

CEP 23890-000